
令和 ２年 １１月 ９日 

 保護者 様 

                          御前崎市立白羽小学校長 

 

浜の子発表会の御案内 

 

 日に日に秋が深まり、秋晴れの心地よい季節となりました。日頃は、本校の教育
推進に関し御理解・御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、下記のとおり浜の子発表会を開催いたします。浜の子発表会の活動を通し
て、「生活科や総合的な学習の時間に学んできたことを相手を意識しながら伝え、
聞き手とのやりとりを通して、さらなる課題を見つけ、次の学びに活かすこと、友
達の良さを見つけ、互いのよさを認め合うこと」をねらっています。 

 今年度は、新型コロナ感染予防のため、保護者の方と関係者を対象に、地区別で
実施いたします。御多用のこととは存じますが、子どもたちの発表を御覧いただき
たく、御案内申し上げます。   

 

記 

 

１ 日 時  令和２年１２月５日（土） 

① 午前 ９時   ～ ９時４５分 新神子・白浜・薄原地区 

       ② 午前１０時１０分～午前１０時５５分 白羽・中原・新谷地区 
 
２ 会 場  白羽小学校 各教室及び体育館・特別教室    

 

３ 当日の参観される方の動き 
    
  ８：３５～ ９：００  前半（新神子・白浜・薄原地区）保護者入場 

※ 子どもたちは、発表の準備や全校放送で始めの会をしています。静かに

教室内または廊下でお待ちください。    
  ９：００～ ９：４５  発表時間 
  ９：４５～１０：１０   保護者入れ替わりの時間 

※ 前半地区保護者の退場   後半（白羽・中原・新谷地区）の保護者入場 

 １０：１０～１０：５５  発表時間 
 １０：５５～１１：１０  後半地区保護者退場 

※ １１：０５から終わりの会が始まります。静かに退場をお願いします。 

 
４ その他 

(1) 上履きを持参し、児童昇降口からお入りください。 

 

(2) 新型コロナウイルス感染予防のため、検温とマスクの着用をお願いします。 
 各発表会場前の廊下に消毒液を置きます。手指消毒をして教室にお入りくださ
い。 

(3) 感想箋（「子どもの輝く姿」）を用意しておきますので、御記入の上、御提   
出ください。 

 

(4) 駐車場は、運動場を御利用ください。西側入り口から入り、東側出口から   
お帰りください。雨天は、グランドが使用できないので、近隣の方は徒歩での
来校を、遠方の方は乗り合いをお願いします。その他、採石場、幼稚園駐車場、
給食センター駐車場、白羽クリニック駐車場が駐車できます。体育館北側への
駐車は御遠慮ください。 

 

(5) 時間の都合で、他の地区の時間帯の発表を聞くことも可能です。児童の下校
は昇降口の混雑を防ぐため、通常通り徒歩の下校を原則とします。御理解いた
だきますようお願いします。 

 

       担 当 

     田代（教頭） 

  電話 ６３－２１７７ 

 


